
 

1/5 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  

A PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

(dále jen „výzva“) 

 

k podlimitní veřejné zakázce na služby zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

s názvem 
 

 

„Analýza nabídky akreditovaných vzdělávacích programů“ 

 (dále jen „veřejná zakázka“) 
 
 
 
Veřejná zakázka je spolufinancována z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost (dále 

jen „OP LZZ“), a to konkrétně z projektu „Podpora kvality v celoživotním a kvalifikačním 

vzdělávání zaměstnanců v sociálních službách“ (dále jen "SYSTÉM AKREDITACÍ"), registrační 

číslo projektu: CZ.1.04/3.1.00/04.00010. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název zadavatele: Fond dalšího vzdělávání 

Sídlo:   Na Maninách 20, 170 00 Praha 7 

Zastoupen: Ing. Jaroslavem Kacerem, pověřeným řízením Fondu dalšího 

vzdělávání 

IČ:   004 05 698  

 



 

2/5 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 

1.1. Identifikace zadavatele 

Název:  Fond dalšího vzdělávání 

Sídlo:   Na Maninách 20, 170 00 Praha 7 

Právní forma: příspěvková organizace Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 

IČ:   004 05 698 

dále jen „Zadavatel“ či „FDV“. 

1.2. Oprávněná osoba Zadavatele 

Osobou oprávněnou k činění právních úkonů jménem nebo za Zadavatele je Ing. Jaroslav 

Kacer, pověřen řízením FDV, případně Ing. Jindřich Zuziak, zástupce ředitele. 

1.3. Kontaktní osoba Zadavatele 

Kontaktní osobou v souvislosti s touto veřejnou zakázkou je Mgr. Iva Kabeláčová, e-mail: 
iva.kabelacova@fdv.mpsv.cz, tel.: +420 277 277 070, kontaktní adresa: Na Maninách 20, 
170 00 Praha 7. 

2. PŘEDMĚT A PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení analýzy stávající nabídky akreditovaných 
vzdělávacích institucí a programů/kurzů v resortu Ministerstva práce a sociálních věcí 
ČR (MPSV) (cca 4.520). Veřejná zakázka bude zahrnovat roztřídění a popis jednotlivých typů 
vzdělávacích kurzů a programů dle navržených a schválených parametrů – např. regionálního 
zásahu, časové dotace, délky povinné praxe a potřeb poskytovatelů a zřizovatelů sociálních 
služeb, celospolečenských potřeb aj. Součástí analýzy bude i roztřídění vzdělávacích kurzů a 
programů dle stávajícího registru NSP (Národní soustava povolání), směr sociální péče. 
V rámci této veřejné zakázky se předpokládá zpracování informací získaných z archivu 
udělených a dosud platných akreditací vzdělávacích programů poskytnutým MPSV, a to 
nahlížením do obsahu vzdělávacích programů (archiv MPSV obsahuje veškerou dokumentaci 
k akreditovaným vzdělávacím programům). Ke každému vzdělávacímu programu je v archivu 
uložena kompletní dokumentace předložená žadatelem o akreditaci – žádost o akreditaci, 
přílohy k žádosti (CV lektorů, čestná prohlášení, ukázky výukových materiálů a jiné dokládané 
dokumenty), rozhodnutí o udělení akreditace a jiné dokumenty související se žádostí o 
akreditaci. Kompletní seznam dokumentů, které je nutné k žádosti o akreditaci předložit je 
uveden na http://www.mpsv.cz/cs/3493. 

V rámci plnění veřejné zakázky uchazeč v následujících etapách zajistí: 

A. Návrh parametrů, podle kterých budou roztříděny stávající akreditované vzdělávací 
programy v rámci MPSV 

Zpracovatel připraví návrh parametrů pro roztřídění stávajících akreditovaných vzdělávacích 
programů. Při zpracování budou brány v úvahu parametry uvedené v příloze č. 2. Parametry 
je nutné navrhnout s ohledem na budoucí možnost třídění v elektronické katalogizaci 
vzdělávacích programů. 

B. Zpracování přehledu typových pozic dle katalogu Národní soustavy povolání (NSP) 

Budoucím záměrem je připravit cestu pro provázání vzdělávacích programů dle zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 108/2006 Sb.“), s Národní soustavou povolání (NSP). Vlastní provázání je však již mimo 

mailto:iva.kabelacova@fdv.mpsv.cz


 

3/5 

rámec této veřejné zakázky. 

Cílem výstupu je navrhnout možnost využití typových pozic NSP a odpovídajících 
kompetencí z centrální databáze kompetencí (CDK) při třídění akreditovaných vzdělávacích 
programů. Odborný směr „Sociální péče“ v registru NSP nemá k typovým pozicím dosud 
přiřazeny kompetence z CDK. 

C. Zpracování přehledu a popisů akreditovaných vzdělávacích programů (jejichž 
veškerá dokumentace bude zpřístupněna z archivu MPSV pouze pro účely zpracování 
zakázky) a jejich roztřídění dle navržených a schválených parametrů 

Zpracovatel získá z dokumentů archivovaných na MPSV veškeré informace potřebné ke 
zpracování, roztřídění a popisu všech stávajících akreditovaných vzdělávacích programů. 
Dle sdělení MPSV je v současnosti akreditováno cca 4.500 vzdělávacích programů, které 
organizuje přibližně 500 vzdělávacích institucí. 

Třídění by mělo probíhat s ohledem na budoucí využití, a to vytvoření elektronického 
katalogu vzdělávacích programů a provázání se zákonem č. 108/2006 Sb.  

D. Navržení úpravy struktury Národní soustavy kvalifikací (NSK) v oblasti sociálních 
služeb ve vztahu k odbornému směru NSP „Sociální péče“ 

Zpracovatel na základě zjištěných údajů z dílčích výstupů bodu A – C a s ohledem na 
budoucí využití katalogizace vzdělávacích programů navrhne, jaké změny ve struktuře NSK 
v odborném směru „Sociální péče“ by byly vhodné – úprava kompetencí typových pozic 
apod. 

E. Účast na workshopech 

Cílem workshopů je vypořádání a práce s oponentními výsledky dílčích výstupů odborné 
veřejnosti (experti). Vypořádání připomínek z oponentního řízení bude součástí 
akceptačního protokolu mezi Zadavatelem a zpracovatelem. Počítá se s max. 3 workshopy. 
Organizační technické zajištění není součástí předmětu plnění této veřejné zakázky. 

F. Závěrečná hodnotící zpráva 

Závěrečná hodnotící zpráva (dále jen „Závěrečná zpráva“) bude hlavním výstupem veřejné 
zakázky. Závěrečná zpráva musí být vhodná k publikování mezi odbornou veřejností. 
Požadavky na Závěrečnou zprávu jsou popsány v příloze č. 2. 

Podrobněji předmět plnění (včetně všech výstupů) popisuje příloha č. 2. 

Uchazeč k nabídce přiloží čestné prohlášení, že se nepodílel na přípravě nebo zadávání této 
veřejné zakázky nebo se nepodílel na zpracování žádosti o finanční podporu. 

 

2.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená Zadavatelem dle § 13 a násl. zákona činí 
1.239.650,- Kč (slovy: jeden milion dvě stě třicet devět tisíc šest set padesát korun českých) 
bez příslušné sazby DPH. 

Výše uvedená předpokládaná hodnota je zároveň i hodnotou maximální a nepřekročitelnou 
cenou plnění veřejné zakázky. 

 

2.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

V souladu s ustanovením § 47 zákona Zadavatel v oznámení o zahájení zadávacího řízení 

vymezil předmět veřejné zakázky podle referenční klasifikace (CPV kód) platné pro veřejné 

zakázky, a to následujícím způsobem: 

- 79241000-9 │ Studie proveditelnosti, poradenství, analýza 



 

4/5 

 

2.4. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Uchazeč ve své nabídce zpracuje nabídkovou cenu ve struktuře, kterou předepisuje příloha 
č. 4 zadávací dokumentace. Zadavatel nepřipouští, aby uchazeč uvedl cenu v jiné než 
předepsané struktuře. Zpracování nabídkové ceny v jiné než předepsané struktuře bude 
Zadavatelem posouzeno jako nesplnění podmínek tohoto zadávacího řízení. 

Celkovou nabídkovou cenu za celý předmět plnění uvede v krycím listu nabídky (příloha č. 1 
zadávací dokumentace). 

Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávacími podmínkami a bude stanovena 
jako cena „nejvýše přípustná“. Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny. V případě, že 
nabídková cena uchazeče překročí předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, bude tato 
skutečnost považována za nesplnění Zadavatelem stanovených podmínek této veřejné 
zakázky. Zadavatel připouští překročení nabídkové ceny pouze v případě změny (snížení, 
zvýšení) sazby DPH, a to o částku odpovídající této změně (snížení, zvýšení) sazby DPH. 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky je den podpisu smlouvy s vybraným 
uchazečem, přičemž předpokládané datum uzavření smlouvy je bez zbytečného odkladu po 
ukončení tohoto zadávacího řízení. 

Zadavatel stanovuje následující hlavní termíny plnění veřejné zakázky (počet dnů je 
kalendářní): 

T0: Zahájení plnění = podpis smlouvy =  0 
T1: Dílčí výstup A    0 + 10 dní 
T2: Dílčí výstup B    0 + 20 dní 
T3: Dílčí výstup C    0 + 90 dní 
T4: Dílčí výstup D    0 + 100 dní 
T5: Dílčí výstup E    0 + 120 dní 
T6: Dílčí výstup F – ukončení plnění  0 + 140 dní 

Dílčí výstupy musí projít připomínkovým řízením a být schváleny Zadavatelem. V případě, že 
z jakýchkoliv důvodů na straně Zadavatele nebude možné dodržet stanovené termíny, je 
Zadavatel oprávněn termín plnění posunout na jinou dobu, tzn. dobu zahájení plnění a 
průběžné termíny, pro ukončení plnění je však termín neměnný. 

 
3.2. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je Hlavní město Praha, sídlo Zadavatele, dále sídlo uchazeče 
nebo jiné místo v České republice určené Zadavatelem. 

 

4. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI UCHAZEČE 

Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů jsou specifikovány v zadávací 
dokumentaci, která tvoří přílohu této výzvy. 

 

5. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA, ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Způsob hodnocení nabídek je vymezen v zadávací dokumentaci tvořící přílohu této výzvy. 

 

 



 

5/5 

6. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídku je možno podávat osobně nebo poštou prostřednictvím držitele poštovní licence  
na následující kontaktní adresu Zadavatele: 

Fond dalšího vzdělávání 
Na Maninách 20 
170 00 Praha 7 

 

Osobní podání nabídky lze učinit na výše uvedené kontaktní adrese v době: Po – Čt od 9:30 
do17:00 hod., Pá od 9:00 do 14:30 hod. oproti potvrzení o převzetí nabídky. V případě podání 
nabídky doporučeně poštou je nezbytné, aby byla nabídka Zadavateli doručena do konce 
lhůty pro podání nabídek. Za okamžik podání/doručení nabídky se považuje její fyzické 
převzetí podatelnou/recepcí Zadavatele na výše uvedené kontaktní adrese. 

Nabídky musí být zadavateli na shora uvedenou kontaktní adresu doručeny nejpozději 
5. 3. 2013 do 13.00 hodin. 

Nabídky doručené Zadavateli po uplynutí stanovené lhůty nebudou otevírány. Opožděně 
podané nabídky Zadavatel nevrací a ponechává je přiložené k dokumentaci o zadání veřejné 
zakázky. 

 

7. SEZNAM PŘÍLOH VÝZVY 

Příloha č. 1: Zadávací dokumentace (včetně jejích příloh) 
 
 
Za Vaši nabídku předem velice děkujeme. 
 
 
 
V Praze dne 15. 2. 2013 
 

 
 

………………………………………………………… 

Ing. Jaroslav Kacer, pověřen řízením 
Fondu dalšího vzdělávání 


		2013-02-14T19:20:51+0100




